
 
 
 
 

Tisková zpráva 

 

Noc literatury Plzeň 2017 

10. 5. 18:00 
 
 
 
Letošní trasa Noci literatury má 6 zastávek. Hudební kabinet Studijní a vědecké knihovna 
Plzeňského kraje, Bibliobus KMP, Archiv města Plzně, Petákův sál plzeňské radnice, 
Loosovy interiéry v Bendově ulici a knihovna Západočeského muzea. Čtení probíhají 
paralelně – na všech místech začíná čtení v 18h, ukázky se opakují vždy v půlhodinových 
intervalech až do 22.30. Návštěvníci si sami volí pořadí míst, která během večera navštíví.  
Úryvky současné evropské literatury interpretují známé osobnosti. Setkat se můžete s fotbalistou 
a trenérem FC Viktoria Plzeň Pavlem Horvátem, hercem činohry ND Pavlem Batěkem, 
moderátorem Vlastou Korcem, šéfem muzikálu DJKT Lumírem Olšovským, vítězem Slam 
poetry Anatolem Svahilcem, šéfredaktorem ČT Art Petrem Vizinou, nebo náměstkem primátora 
Martinem Baxou. Vybrány byly texty knih současných autorů z Dánska, Švédska, Rakouska, 
Španělska, Izraele a Polska. 
 
A jak je naším dobrým zvykem – soutěžíme o ceny! Každý, kdo navštíví alespoň 5 ze 6 míst 
a nechá si orazítkovat mapku, kterou odevzdá do boxu na vrátnici ve Studijní a vědecké knihovně 
PK, obdrží dárek od partnerů akce a zároveň se dostává do slosování o 10 hlavních cen. Vysílat 
jej budeme na sociálních sítích SVK PK živě v pátek 12. 5. ve 12:05. Soutěžit můžete o volné 
vstupenky na prohlídku Loosových interiérů, vstupenky na Unikátní koncert při příležitosti 
narozeninových výročí jedinečných zpěvaček, Bohemia Voice & Plzeňská filharmonie Ella 
Fitzgerald & Barbra Streisand, vzácný sborník Spisovatelé za mřížemi a mnoho dalšího. 
 
Projekt se letos kromě Plzně odehraje v dalších 53 městech České republiky. 
 
Aktuální informace naleznete na https://www.facebook.com/events/192819091216834/  
http://svkpk.cz/detail-akce/noc-literatury-2017-plzen/  
 
 
 
 
Mgr. Martina Košanová  
tisková mluvčí  
vedoucí oddělení Public relations a marketingu  
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace  
Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň  
+420 377 306 937  
+420 778 522 247 
 

 

https://www.facebook.com/events/192819091216834/
http://svkpk.cz/detail-akce/noc-literatury-2017-plzen/

